
 
 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 

STA
M

PA
 E

LE
TTR

O
N

IC
A

 SE
N

ZA
 V

A
LO

R
E

 LE
G

A
LE

 – C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

E
 SA

N
T’A

N
G

E
LO

 

 
ORDINANZA N.13 del 13/3/2008 
 

Oggetto: divieto di sosta temporaneo per svolgimento processione venerdì santo. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “ANNONA E SICUREZZA” 

PREMESSO che nel pomeriggio di venerdì 21 marzo 2008 si svolgerà la tradizionale “Processione del Cristo 
Morto”; 
CONSIDERATO la notevole affluenza di cittadini partecipanti con le numerose autorità civili e militari, che tale 
processione, si snoderà lungo il consueto percorso di strade cittadine, occupando completamente le sedi stradali 
interessate; 
RITENUTO necessario provvedere a tenere libere dai veicoli le strade incluse nel percorso della citata 
processione; 
RAVVISATA l’inderogabile necessità di provvedere in merito, soprattutto per consentire un ordinato 
svolgimento della suddetta processione; 
VISTO gli artt. 3, 5 e 7 del vigente Codice della Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modifiche; 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base al provvedimento sindacale di data 25 
marzo 2003 prot. n. 23, adottato ai sensi degli articoli 50 e 109, 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente 
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

ORDINA 
Il 21 marzo 2008, dalle ore 15.00 alle ore 21.00, è vietata la sosta a tutti i veicoli nelle seguenti vie:  
Piazza Municipio (zona antistante palazzo comunale), Piazza Giovanna I (tratto da Piazza Municipio a Via G. 
Verdi), Via G. Verdi, Via R. Cassa, Via Sant’Oronzo, Piazza San Francesco, Via dell’Archetto, Largo Pilunno, 
Largo del Salvatore, Via dell’Incoronata (tratto da Largo San Salvatore a Largo Dauno), Largo Dauno, Via Erta, 
Via Panorama, Via Meriggio, Via Beato Salcione, Largo Giulio III, Via del Foro, Via della Rampa (angolo Via del 
Foro e Piazza Beneficenza), Piazza Cappelletti (angolo Via Garibaldi), Via Reale Basilica, Corso Vittorio 
Emanuele, Via Gregorovius, Via Sasso, Via dei Carmelitani, Via Gelasio I, Via Celestino V, Via Giulio 
Ursomando, Via A. Fogazzaro, Via Lanza, Via Umberto I. 

DEMANDA 
Al competente ufficio tecnico comunale, di eseguire la collocazione della segnaletica a norma del presente 
provvedimento; 
E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente ordinanza.  
Il Personale, preposto ai servizi di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada è incaricato di 
far rispettare gli obblighi del presente provvedimento. 

AVVERTE ALTRESÌ 
Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 27, 3° 
del D.Lgs. 285/92 ss.mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide 
in merito, entro, sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di 
attuazione del nuovo Codice della Strada); 
Ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile 
con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Puglia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o 
comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 13 marzo 2008 
 

Il Responsabile del Settore  “Annona e Sicurezza” 
                 (dott. Antonio PREZIOSO) 
 


	ORDINANZA N.13 del 13/3/2008
	ORDINA
	DEMANDA
	AVVERTE ALTRESÌ



